Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                        детский сад комбинированного вида № 10

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 02.03.2012 г.                                                                                   № 27АД
Об открытии консультативного пункта в МБДОУ № 10
С целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей, не охваченных дошкольным образованием, выравнивания их стартовых возможностей при поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации при поступлении в дошкольное образовательное учреждение, оказания профессиональной помощи родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и развития детей с учетом их возрастных особенностей
приказываю:
1. На базе МБДОУ № 10 с марта 2012 г. открыть консультационный пункт для оказания методической, диагностической и консультативной помощи  семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому.
2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, включить следующих специалистов: педагог-психолог, учитель-логопед, старший воспитатель, медицинская сестра, инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель.
3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в форме: консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями; проведения мастер-классов, игр, упражнений, игровых тренингов с родителями (законными представителями).
4. Старшему воспитателю Габен Е.Г. вменить в обязанность: общую координацию деятельности консультативного пункта.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 10                                            Т.В. Алимова